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§ 19 
Remiss av Uppdragsbeskrivningar för 
stadsdelsnämndernas dagverksamhet och vård- och 
omsorgsboenden inom stadens valfrihetssystem  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1084 
SÖD 2021/894 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Reservationer 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer, Magnus 
Nilsson, samtliga (S) samt Elis Wibacke (V) och Charlotte Lilja 
Pittuco (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 
(bilaga). 

Ersättaryttrande 
Cassandra Solback (S), Anna-Karin Lindahl (S), Frida Nehrfors 
Hultén (V) och Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom det 
gemensamma förslaget till beslut från Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden från 
kommunstyrelsen angående reviderade uppdragsbeskrivningar för 
stadsdelsnämndernas dagverksamhet och vård- och omsorgsboende 
inom stadens valfrihetssystem. Remissen ska besvaras senast 20 
december 2021. 
 
 
De mer omfattande revideringarna som föreslås handlar om ökade 
kompetenskrav där all personal ska ha passande utbildning. I 
ärendet förslås även att när äldrenämnden reviderar ett 
förfrågningsunderlag för något av de valfrihetssystem som 
äldrenämnden ansvar för revideras även motsvarande 
uppdragsbeskrivningar för stadsdelsnämndernas verksamheter. Det 
föreslås även att äldrenämnden får i uppdrag att följa upp 
uppdragsbeskrivningarna och rapportera till verksamhetsansvarig 
nämnd. Förvaltningen är överlag positiv till de reviderade 
uppdragsbeskrivningarna och de krav som ställs på verksamheterna. 
Att i så stor utsträckning som möjligt ställa likartade krav på 
äldreomsorgens verksamheter i staden, oavsett regiform, främjar 
likställigheten och likvärdigheten i valfrihetssystemen. 
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Förvaltningen kan konstatera att i revideringen av 
uppdragsbeskrivningarna ställs högre krav på både personalens och 
arbetsledarens kompetens än tidigare. Förvaltningen ställer sig 
positiv till detta. För att nå målen om en äldreomsorg med hög 
kvalitet och som är trygg och säker för den enskilde krävs personal 
med god kompetens för uppdraget. Förvaltningen kan dock se 
utmaningar med att hinna kompetensutveckla befintlig personal 
inom den fastställda tidsramen (januari 2024). 
 

Förslag till beslut 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Magnus 
Nilsson (S), Elis Wibacke (V) och Charlotte Lilja Pittuco 
(V) föreslår att nämnden beslutar enligt det gemensamma förslaget 
från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet (bilaga). 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Ordföranden ställer 
förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/894-2 Tjänsteutlåtande Remiss 
Uppdragsbeskrivningar för stadsdelsnämndernas 
dagverksamhet och vård- och omsorgsboende inom stadens 
valfrihetssystem 

 SÖD 2021/894-1.3 Bilaga 1 - Uppdragsbeskrivning för 
stadsdelsnämndernas verksamhet dagverksamhet inom 
stadens valfrihetssystem 

 SÖD 2021/894-1.2 Bilaga 2 - Uppdragsbeskrivning för 
stadsdelsnämndernas vård- och omsorgsboende inom stadens 
valfrihetssystem 
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Ärende 19 

Remiss av Uppdragsbeskrivningar för 
stadsdelsnämndernas dagverksamhet och 
vård- och omsorgsboenden inom stadens 

valfrihetssystem 
 

Anders Göransson m.fl. S 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. V 

Antonia Simon Fi 
 
Förslag till beslut 
att bifalla förvaltningens förslag till beslut med följande tillägg 
att siffer- och tidsatta mål för att begränsa den andel av arbetstiden som utförs av 
timanställda vikarier förs in i uppdragsbeskrivningarna,  
att tydliggöra att parallellt med att anställda omfattas av meddelarskydd, är det 
förbjudet arbetsgivare att efterforska källa till medieuppgifter, samt 
att ovanstående mål ska gälla alla aktörer inom äldreomsorgen: kommunala, 
ideella och kommersiella.   
En förklaring till det höga antalet sjuka och avlidna inom äldreomsorgen under 
pandemin som pekats ut av bl.a. regeringens Coronakommission är den höga 
andelen timanställda vikarier. Det är angeläget att denna andel begränsas inom all 
äldreomsorg, oavsett driftsform. 
Med en lägre andel timvikarier finns bättre förutsättningar att personalen lär 
känna varje individs speciella behov och önskemål, och därmed får förutsättningar 
att höja kvaliteten på omvårdnaden. 
För att minska behovet av timvikarier krävs sannolikt att personaltätheten inom 
äldreomsorgen ökar. 
I det remitterade förslaget refereras till den lagstadgade meddelarfriheten. 
Erfarenheten visar att det inte är mindre viktigt att klargöra innebörden i förbudet 
mot efterforskning. 
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